АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Мортка

от 07 марта 2018 года № 76 «Об утверждении Положения

об аварийно-спасательных службах городского поселения Мортка»
В связи с экспертным заключением Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 мая 2018 года № 01.03-М-283, для устранения нарушений юридико-технического характера ":
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения Мортка от 07 марта 2018 года № 76 «Об утверждении Положения об аварийно-спасательных службах городского поселения Мортка»:
1.1. Пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральными законами  от 22 августа 1995 года N 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", определяет общие организационно-правовые вопросы создания, содержания и организации деятельности аварийно - спасательных формирований на территории городского поселения Мортка.»;
1.2. Пункт 8 приложения к постановлении после слов «годными к работе спасателями» дополнить словами «и соответствующие установленным требованиям к уровню их профессиональной и физической подготовки, а также требованиям, предъявляемым к их морально-психологическим качествам».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года  № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Мортка                                                  А.А.Тагильцев

25  мая 2018 года                                                                                                       №  145

пгт. Мортка